آنچه که فی الحال مورد بحث است شرح احوال و آثار تاریخ نویسان عصر افشاری است که مقارن با نیمه اول سده هجدهم میلادی و بالاخص از زمان انقراض سلسله صفویه به دست غلزائیان قندهار (۱۱۳۵ هـ. ق / ۱۷۲۲ م.) تا پایان کار سلسله موصوف علیه (۱۱۶۰ هـ. ق / ۱۷۴۷ م.)

۴- ابن محمد صادق حسینی نیشابوری نجفی
برهانپوری، محمدعلی، مرآت الصفا، نسخه خطی کتابخانه
موزه بریتانیا، لندن، به شماره های Add.65.39.

۵- همین نویسنده، برهان الفتوح، نسخه خطی کتابخانه
بریتانیا، لندن به شماره Ov.18.24.